

Rautavaaran kunnan 150 v juhlakirja**Khall 08.02.2021 § 18**

Rautavaaran kunta täyttää 150 vuotta vuonna 2024. Rautavaaran kunta perustettiin Kuopion lääninhallituksen päätöksellä 12. päivänä syyskuuta 1874. Rautavaara erosi tuolloin emäpitäjästään Nurmeksesta, ja jo aiemmin Rautavaaralla oli ollut omat pitäjän- ja kirkonkokoukset. Kunnan itsenäistämisaikheet saivat alkunsa keväällä 1874 pidetyssä Nurmeksien ja Rautavaaran kuntakokouksessa.

Rautavaaran kunnan 150-vuotissyntymäpäiviä juhlistetaan mm. juhlakirjalla, jonka valmistelu ja tekeminen on syytä aloittaa jo tänä vuonna.

Kirjailija Antti Heikkinen on lupautunut kirjoittamaan Rautavaaralle sijoittuvan pohjois-savolaista elämää ja kehitystä kuvaavan teoksen. Kirja julkaistaan vuonna 2024 ja se toimii Rautavaaran kunnan 150-vuotisjuhlakirjana. Teos ei ole perinteinen historiikki vaan kaunokirjallinen teos, joka kirjoitetaan pohjautuen todellisiin historiallisiin tapahtumiin, mutta fiktiivisen tarinan keinoin. Kustannusyhtiö WSOY on sitoutunut kustantamaan kirjan.

Kirjoitettavan teoksen päätapahtumapaikkana on Rautavaara, mutta Rautavaaran kaltaisia kuntia on Suomessa monia - kuten tunnettua, on yksi perisuomalainen kunta koko Suomi pienoiskoossa. Ajanjaksolle 1874-2024 ajoittuu muun muassa Venäjän vallan aika, Suomen itsenäistyminen, kaksi maailmansotaa, elinkeinoelämän murros, teollistumien ja alkutuotannon työpaikkojen katoaminen ja muuttoliike maalta kaupunkiin. Kirjan lukija tutustuu huomaamattaan Suomen, Pohjois-Savon ja Rautavaaran historiaan. Kirjahanke on merkittävä lisäys pohjois-savolaiselle ja suomalaiselle kirjallisuudelle sillä vastaavaa teosta ei ole aiemmin tehty. Hanke edustaa tuoretta ja poikkeuksellista näkökulmaa.

Hankkeen kokonaiskustannus Rautavaaran kunnalle on noin 60 000 euroa vuosien 2021-2024 aikana. Kustannus on liian suuri kokonaan kunnan tulorahoituksella katettavaksi. Näin ollen hanke ei toteudu ellei kunta saa ulkopuolista rahoitusta merkittävää osaa hankkeen kokonaiskustannuksista. Hanke on kunnan toiminnassa lyhytkestoinen erillishanke, jolloin säännöllisen julkisen rahoituksen piiriin kuuluva yhteisö (kunta) voi hakea apurahaa. Kirjahankkeelle on mahdollista hakea apurahaa Suomen kulttuurisäätiön Pohjois-Savon maakuntarahastosta. Oheismateriaalina sähköisen kokouksen puolella on apurahahakemusluonnos 40 000 euroa Pohjois-Savon maakuntarahastolle. Mikäli kulttuurisäätiön apurahaa kirjahankkeelle ei myönnetä, haetaan rahoitusta muualta ja hanke aloitetaan heti riittävän rahoituksen varmistuttua.

Valmistelija: kunnanjohtaja

Kunnanjohtajan päätösehdotus:

Kunnanhallitus päättää

hakea Rautavaaran kunnan 150 v juhlakirjahankkeeseen apurahaa Suomen kulttuurirahaston Pohjois-Savon maakuntarahastosta 40 000 euroa ja

aloittaa Rautavaaran kunnan 150 v juhlakirjan tekemisen kirjailija Antti Heikkisen kirjoittamana mikäli apuraha myönnetään tai muun riittävän rahoituksen varmistuttua.

Päätös:

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Merkittiin tiedoksi ja hyväksyttiin yksimielisesti asian korjattu esittelyteksti.